diciembre de 2018

Reexpresados
Patrimonio

Capital social pagado $7,390.3

$7,390.3
Reserva legal 121.0 $(121.0) -
Utilidad distribuible (pérdidas
  acumuladas)

  Utilidad distribuible -

-
  Pérdidas acumuladas   (9.0) (390.8)   (399.8)

  7,502.3

  6,990.5

Patrimonio restringido

Utilidades no distribuibles 851.9 (639.4) 212.5
Reserva por riesgo país   9.0

   9.0

   860.9

   221.5

Total patrimonio $8,363.2

$7,212.0

Cantidad de acciones comunes,
autorizadas, emitidas y pagadas

125,260

125,260
Valor contable por acción $  66.77

$  57.58

Valor nominal por acción $  59.00

$  59.00

Sociedad de Ahorro y Crédito Gente, S. A.
(entidad salvadoreña)

Notas a los estados financieros
(expresados en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

38

Estado de flujos de efectivo por el año terminado el 31 de diciembre de 2019

Saldos del año
terminado el 31 de
diciembre de 2019

como se
reportaron

previamente

Efecto de la
reexpresión

Saldos del año
terminado el 31
de diciembre de

2019
Reexpresados

Actividades de operación:

Utilidad neta  $   130.6 $1,568.0 $  1,698.6
Ajustes para conciliar la utilidad neta con el
efectivo neto provisto por actividades de
operación:

Reserva para saneamiento de
  préstamos, neto

6,706.5

6,706.5
Depreciaciones y amortizaciones 783.9

783.9

Impuesto sobre la renta diferido (821.8) 672.0 (149.8)
Retiros de activo 0.8

0.8

Intereses por percibir (1,358.9)

(1,358.9)
Intereses por pagar   208.2

   208.2

   5,649.3

   7,889.3

Cartera de préstamos (13,641.3)

(13,641.3)
Otros activos (55.3)

(55.3)

Depósitos del público   11,644.2

  11,644.2
Otros pasivos   4,020.1  (3,240.1)   780.0

Efectivo neto provisto por actividades de
operación

   7,617.0

   6,616.9
Actividades de inversión:

Inversiones Financieras 400.0

400.0
Adquisición de activo fijo (95.9)

(95.9)

Adquisición de otros activos amortizables   (600.1)

   (600.1)

Efectivo neto usado en actividades de
inversión

   (296.0)

   (296.0)
Efectivo neto provisto por actividades de
financiamiento

Aporte de capital social   -   1,000.1 1,000.1

Aumento en efectivo 7,321.0

7,321.0
Efectivo al principio del período   16,565.1

  16,565.1